
UCHWAŁA NR XXXIII/399/2017
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 6 września 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy na 2017 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730, 935) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r.  poz. 1870 z późn. zm.)1) uchwala  się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XXV/295/2016 Rady Gminy Wejherowo z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie budżetu 
Gminy Wejherowo na 2017 rok, wprowadza się następujące zmiany:

 

1) zwiększa  się dochody budżetowe o kwotę 382.365,-zł, zgodnie załącznikiem Nr 1;

2) zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 382.365,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2;

3) dokonuje się przeniesień wydatków budżetowych na kwotę 373.716,-zł, w tym z rezerwy ogólnej na kwotę 
20.000,-zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2;

4) dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych, zgodnie z załącznikiem Nr 3;

5) ustala się wykaz dotacji udzielonych z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 4;

6) dokonuje się zmian w zadaniach realizowanych w ramach funduszu sołeckiego, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5.

§ 2. Wysokość planowanych dochodów budżetowych po zmianie wynosi 112.109.268,31 zł, w tym 
dochody bieżące w wysokości 106.857.724,31 zł i dochody majątkowe  w wysokości 5.241.544,-zł  
a wydatków 122.090.912,31 zł, w tym wydatki majątkowe w wysokości 22.981.538,-zł, obejmujące również 
wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej i innych źródeł 
zagranicznych nie podlegających zwrotowi w wysokości 2.168.093,-zł  i wydatki bieżące w wysokości 
99.109.374,31 zł, uwzględniające wydatki jednostek budżetowych na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane na kwotę 33.338.429,16 zł, wydatki związane z realizacją ich zadań statutowych na kwotę 
22.293.584,15 zł, dotacje na zadania bieżące na kwotę 9.298.274,-zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych na 
kwotę 31.385.867,-zł, wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii 
Europejskiej i innych źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi 1.640.220,-zł oraz wydatki na obsługę 
długu publicznego na kwotę 1.153.000,-zł.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej wyżej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r. poz. 1948, 1984, 2260, 
z 2017 r. poz. 60,191, 659, 933, 935, 1089,1475,1537.

Id: 47EDF251-0504-4FA0-9389-D7F9B4676419. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/399/2017

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 6 września 2017 r.

Dochody budżetu Gminy Wejherowo na 2017 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 847 240,31 1 300,00 848 540,31

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 676 172,00 1 300,00 677 472,00

0580
Wpływy z tytułu grzywien i innych kar 
pieniężnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

0,00 200,00 200,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 750,00 750,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 350,00 350,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 863 000,00 700,00 863 700,00

40002 Dostarczanie wody 863 000,00 700,00 863 700,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 700,00 3 700,00

600 Transport i łączność 2 431 207,00 6 950,00 2 438 157,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 186 207,00 6 950,00 2 193 157,00

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów 
i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 2 000,00 200,00 2 200,00

0690 Wpływy z różnych opłat 210 000,00 5 900,00 215 900,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 850,00 850,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 252 297,00 1 250,00 1 253 547,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 030 000,00 250,00 1 030 250,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 250,00 250,00

70095 Pozostała działalność 222 297,00 1 000,00 223 297,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 3 000,00 1 000,00 4 000,00

750 Administracja publiczna 306 425,00 200,00 306 625,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 126 425,00 200,00 126 625,00

0870 Wpływy ze sprzedaży składników 
majątkowych 0,00 50,00 50,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 50,00 50,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 100,00 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 0,00 100,00 100,00

75495 Pozostała działalność 0,00 100,00 100,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100,00 100,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem

35 604 647,00 17 100,00 35 621 747,00

75601 Wpływy z podatku dochodowego od osób 
fizycznych 35 000,00 250,00 35 250,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 
z tytułu podatków i opłat 0,00 250,00 250,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych, podatków i opłat 
lokalnych od osób prawnych i innych 
jednostek organizacyjnych

10 349 500,00 3 550,00 10 353 050,00

Id: 47EDF251-0504-4FA0-9389-D7F9B4676419. Podpisany Strona 1



0500 Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych 8 000,00 3 100,00 11 100,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 100,00 100,00

2680 Rekompensaty utraconych dochodów 
w podatkach i opłatach lokalnych 0,00 350,00 350,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku 
leśnego, podatku od spadków i darowizn, 
podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych

7 029 400,00 13 300,00 7 042 700,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 77 000,00 300,00 77 300,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 13 000,00 13 000,00

758 Różne rozliczenia 31 020 943,00 84 465,00 31 105 408,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 83 000,00 84 465,00 167 465,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 100,00 100,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

0,00 50 040,00 50 040,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 34 325,00 34 325,00

852 Pomoc społeczna 632 087,00 3 500,00 635 587,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 81 150,00 700,00 81 850,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 700,00 700,00

85295 Pozostała działalność 0,00 2 800,00 2 800,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 2 800,00 2 800,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 6 301 376,00 266 300,00 6 567 676,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 47 000,00 250 000,00 297 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

0,00 250 000,00 250 000,00

90002 Gospodarka odpadami 2 964 188,00 450,00 2 964 638,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 450,00 450,00

90019
Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

1 619 000,00 15 050,00 1 634 050,00

0570 Wpływy z tytułu grzywien, mandatów 
i innych kar pieniężnych od osób fizycznych 0,00 1 850,00 1 850,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 619 000,00 13 200,00 1 632 200,00

90095 Pozostała działalność 15 200,00 800,00 16 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 800,00 800,00

926 Kultura fizyczna 2 500,00 500,00 3 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 2 500,00 500,00 3 000,00

2910

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych 
z naruszeniem procedur, o których mowa 
w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości

0,00 500,00 500,00

Razem: 111 726 903,31 382 365,00 112 109 268,31

Id: 47EDF251-0504-4FA0-9389-D7F9B4676419. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/399/2017

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 6 września 2017 r.

Wydatki budżetu Gminy Wejherowo na 2017 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 376 743,31 2 227,00 2 378 970,31

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 710 309,00 2 227,00 712 536,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 709 100,00 2 227,00 711 327,00

600 Transport i łączność 12 397 503,00 131 080,00 12 528 583,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 452 227,00 65 000,00 517 227,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

360 000,00 65 000,00 425 000,00

60015
Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne)

100 000,00 - 23 918,00 76 082,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 - 23 918,00 76 082,00

60016 Drogi publiczne gminne 9 358 985,00 69 998,00 9 428 983,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 6 790 985,00 69 998,00 6 860 983,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 20 000,00 20 000,00

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących

0,00 20 000,00 20 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 296 200,00 0,00 1 296 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 182 200,00 0,00 1 182 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 550 000,00 10 000,00 560 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00

758 Różne rozliczenia 461 063,00 - 20 000,00 441 063,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 461 063,00 - 20 000,00 441 063,00

4810 Rezerwy 461 063,00 - 20 000,00 441 063,00

801 Oświata i wychowanie 43 152 038,00 - 225 585,00 42 926 453,00

80101 Szkoły podstawowe 26 247 215,00 - 316 603,00 25 930 612,00

4270 Zakup usług remontowych 591 400,00 - 35 000,00 556 400,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 7 341 342,00 - 281 603,00 7 059 739,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 2 026 575,00 35 000,00 2 061 575,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 305 140,00 56 018,00 1 361 158,00

4300 Zakup usług pozostałych 783 680,00 56 018,00 839 698,00

852 Pomoc społeczna 4 327 174,00 3 000,00 4 330 174,00

85295 Pozostała działalność 889 833,00 3 000,00 892 833,00

Id: 47EDF251-0504-4FA0-9389-D7F9B4676419. Podpisany Strona 1



2830

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora finansów 
publicznych

650 000,00 3 000,00 653 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 10 384 304,00 463 838,00 10 848 142,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 889 900,00 250 000,00 2 139 900,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 063 000,00 250 000,00 1 313 000,00

90002 Gospodarka odpadami 3 012 188,00 50 040,00 3 062 228,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 600 000,00 50 040,00 2 650 040,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 642 534,00 166 603,00 3 809 137,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 294 246,00 166 603,00 460 849,00

90095 Pozostała działalność 1 748 682,00 - 2 805,00 1 745 877,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 108 849,00 - 3 000,00 105 849,00

4300 Zakup usług pozostałych 178 390,00 195,00 178 585,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 3 154 169,00 27 805,00 3 181 974,00

92195 Pozostała działalność 546 870,00 27 805,00 574 675,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 183 840,00 - 195,00 183 645,00

4300 Zakup usług pozostałych 319 270,00 28 000,00 347 270,00

Razem: 121 708 547,31 382 365,00 122 090 912,31

Id: 47EDF251-0504-4FA0-9389-D7F9B4676419. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/399/2017

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 6 września 2017 r.

Wykaz zadań inwestycyjnych na 2017 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 260 272,00 2 227,00 1 262 499,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 709 100,00 2 227,00 711 327,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 709 100,00 2 227,00 711 327,00

Budowa ul. Heyki w Nowym Dworze 
Wejherowskim 709 100,00 2 227,00 711 327,00

600 Transport i łączność 7 243 212,00 134 998,00 7 378 210,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 452 227,00 65 000,00 517 227,00

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

360 000,00 65 000,00 425 000,00

Pomoc finansowa dla Powiatu 
Wejherowskiego 360 000,00 65 000,00 425 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 6 790 985,00 69 998,00 6 860 983,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 6 790 985,00 69 998,00 6 860 983,00

Budowa ul. Dworskiej w Gościcinie 44 874,00 - 36 018,00 8 856,00

Budowa ul. Sienkiewicza, Asnyka, 
Żeromskiego i Orzeszkowej w Bolszewie 630 746,00 - 2 227,00 628 519,00

Przebudowa dróg gminnych, objętych 
programem na 2017 rok 505 189,00 108 243,00 613 432,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 580 000,00 0,00 580 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 580 000,00 0,00 580 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 550 000,00 10 000,00 560 000,00

Budowa wiaty o konstrukcji drewnianej na 
potrzeby OSP w Nowym Dworze 
Wejherowskim

0,00 10 000,00 10 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00

Zakupy inwestycyjne 30 000,00 - 10 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 7 555 900,00 - 246 603,00 7 309 297,00

80101 Szkoły podstawowe 7 421 342,00 - 281 603,00 7 139 739,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 7 341 342,00 - 281 603,00 7 059 739,00

Rozbudowa SSP Bolszewo 4 878 042,00 - 50 000,00 4 828 042,00

Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń 
dla potrzeb oddziałów przedszkolnych SSP 
Gościcino

386 100,00 - 231 603,00 154 497,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 0,00 35 000,00 35 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 0,00 35 000,00 35 000,00

Wykonanie instalacji oddymiania oraz 
oświetlenia ewakuacyjnego oddziałów 
przedszkolnych SSP GÓRA

0,00 35 000,00 35 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 4 631 326,00 416 603,00 5 047 929,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 1 063 000,00 250 000,00 1 313 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 063 000,00 250 000,00 1 313 000,00

Id: 47EDF251-0504-4FA0-9389-D7F9B4676419. Podpisany Strona 1



Budowa kanalizacji deszczowej w Gowinie 500 000,00 250 000,00 750 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 242 534,00 166 603,00 2 409 137,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 294 246,00 166 603,00 460 849,00

Budowa punktów oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Wejherowo 294 246,00 166 603,00 460 849,00

Razem 22 674 313,00 307 225,00 22 981 538,00

Id: 47EDF251-0504-4FA0-9389-D7F9B4676419. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIII/399/2017

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 6 września 2017 r.

Dotacje udzielone z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 
w roku 2017

Kwota dotacjiDział Rozdział Treść podmiotowej celowej

Jednostki sektora finansów publicznych

600 60004 Gmina Miasta Wejherowo - 2.013.021
600 60004 Gmina Miasta Gdynia - 385.690
600 60014 Powiat Wejherowski - 425.000
600 60078 Gmina Sulęczyno, Gmina Linia - 20.000
801 80101 Gmina Miasta Rumia - 192.000
801 80103 Gmina Miasta Gdynia, Gmina Miasta 

Wejherowo
- 43.000

801 80104 Gmina Miasta Rumia, Gmina Miasta 
Wejherowo, Gmina Miasta Reda, Gmina 

Szemud, Gmina Luzino

- 516.900

801 80105 Gmina Miasta Wejherowo - 1.000
801 80106 Gmina Miasta Gdynia , Gmina Miasta Reda, 

Gmina Miasta Wejherowo
- 61.650

921 92116 Biblioteka i Centrum Kultury Gminy 
Wejherowo

1.963.799 60.000

Razem: 1.963.799 3.718.261

Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych

801 80104 Bajkowe Przedszkole w Bolszewie, Stefek 
Burczymucha w Bolszewie, Pluszak 

w Nowym Dworze, Leśna Kraina 
w Bolszewie

1.817.322 -

801 80106 Punkty przedszkolne: Radosna Przystań 
w Gościcinie, Radosna Przystań 

w Bolszewie, Radosna Przystań w Gowinie, 
Radosna Przystań 2 w Bolszewie

206.122 -

801 80110 Gimnazjum Salezjańskie w Kniewie 1.071.510 -
851 85111 Szpital Specjalistyczny im. F. Ceynowy 

w Wejherowie
- 7.000

852 85295 Spółdzielnia socjalna - 753.000
854 85412 Jednostki nie zaliczane do sektora finansów 

publicznych
- 70.000

900 90001 Jednostki nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych

- 110.000

900 90002 Jednostki nie zaliczane do sektora finansów 
publicznych

- 50.000

921 92120 Parafia pw. Św. Mateusza Apostoła w Górze - 30.000
921 92195 Stowarzyszenia z Gminy Wejherowo - 43.260
926 92605 Stowarzyszenia z Gminy Wejherowo - 50.000

Razem: 3.094.954 1.113.260
Ogółem: 5.058.753 4.831.521

Id: 47EDF251-0504-4FA0-9389-D7F9B4676419. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXIII/399/2017

Rady Gminy Wejherowo

z dnia 6 września 2017 r.

FUNDUSZ SOŁECKI
Sołectwo Łężyce

Lp. Nazwa zadania Rozdział i par. Zwiększenia Zmniejszenia
1. Budowa przystanków autobusowych 

w Łężycach - Rogulewie
60014 par.6300 - 23.918,-

2. Utwardzenie płytami yomb ul. Klonowej 60016 par.6050 22.000,- -
3. Wykonanie rynienki lub obniżenie progu 

zwalniającego na ul. Kasztanowej
60016 par.6050 1.000,- -

4. Usunięcie progu zwalniającego na ul. 
Jarzębinowej

60016 par.6050 918,- -

5. Fundusz sołecki - -
Razem 23.918,- 23.918,-

Id: 47EDF251-0504-4FA0-9389-D7F9B4676419. Podpisany Strona 1




